
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Сочи
О проведении открытых уроков муниципальными тьюторами, 

учителями географии и биологии, 
показавшими высокие результаты по итогам ГИА -  2023

В соответствии с приказом УОН «Об организации подготовки и 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования в городе Сочи в 
2023-2024 учебном году» от 01.11.2023 г. №1744 в целях оказания 
методической помощи учителям географии и биологии, показавшим низкие 
результаты ГИА -  2023, и молодым педагогам ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 05.02.2024 г. по 04.03.2024 г. открытые уроки для учителей 
географии и биологии общеобразовательных организаций, в том числе школ с 
низкими результатами обучения, показавших результаты ГИА в 2022-2023 г. 
ниже среднегородского уровня, и молодых педагогов, по графику 
(приложение).

2. Директору МКУ СЦРО (В.Г. Церекидзе) обеспечить организационно- 
методическое сопровождение открытых уроков.

3. Руководителям общеобразовательных организаций муниципального 
образования городского округа г.-к. Сочи №№3, 4, 10, 66, 82 (М.Ю. Тертерян, 
Л.Ю. Евсеева, В.В. Давыдов, М.А. Нестеренко, Е.В. Григорьева) обеспечить 
проведение открытых уроков в подведомственных организациях.

4. Руководителям образовательных организаций муниципального 
образования городского округа г.-к. Сочи № №4, 5, 11, 12, 13, 14, 18, 19, 24, 25, 
26, 27, 31, 43, 67, 85, 89 (Л.Ю. Евсеева, Е.В. Канищева, С.К. Янкович, О.В. 
Волобуева, А.М. Алексеева, О.И. Шаталович, Т.П. Романенко, В.Ю. Сидоркин, 
Н.В. Гончарова, Ю.Г. Калыхалова, В.В. Митина, Е.С. Петрова, Г.Г. Авоян, Л.А. 
Карибян, Л.Г. Гаврилова, В.Л. Маркарян, Н.В. Лашаури) обеспечить явку 
приглашённых учителей географии и биологии на открытые уроки в 
соответствии с графиком.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления И.Б. Лукашову.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления едведева



Приложение
к приказу начальника управления
cnbfe ______

Г рафик проведения открытых уроков учителями географии и биологии.
Дата, время 
проведения, 

0 0

Тема урока, 
класс

Учитель Приглашённые
учителя

ОО

05.02.2024 г., Многообразие Нагиева Т.И., Ягубян А.В. СОШ №12
СОШ №10 живых учитель Муселимян Г.Е. СОШ №31
каб. № 50 
Начало в

организмов.
Уровни

биологии Панкратова
Ю.В.

СОШ №18

11.40 организации
живого,
9 класс

Текнеджан Э.Э. 
Глумова Ю.Н.

СОШ №13 
Г имназия 
№5

06.02.2024 г., Строение Трокман А.В.. Чепнян А.С. СОШ №67
СОШ №66 генеративных учитель Бомм Е.В. СОШ №25
каб . № 37 
Начало в

органов
цветкового

биологии Филимонова
Ю.А.

СОШ №26

09.55 растения, 
9 класс

Барышникова
Н.Г.
Панкратова
Ю.В.

СОШ №100 

СОШ №18

09.02.2024 г. Закономерност Пашинина Меджлумян СОШ №85
СОШ №82 и развития Ю.В., А.А.
Каб. 246, признаков. учитель Шхалахова СОШ №89
Начало в Моногибридно биологии И.С. СОШ №4
10.00 е скрещивание, 

9 класс
Чеботарева
Н.В.
Текнеджан Э.Э. 
Ягубян А.В.

СОШ №13 
СОШ №12

09.02.2024 г., Основные Фоменко И.В., Лебедева А.А. СОШ №25
Лицей №3 зональные учитель Глумова Ю.Н. Г имназия
Каб. 32 типы почв, их географии №5
Начало 10.30 свойства и 

различия в 
плодородии, 
8 класс

Купина Л.К. 
Аксенов В.В. 
Бекбулатова 
Ф.У.

СОШ №14 
СОШ №26 
СОШ №27

16.02.2024 г. Природно- Челидзе И.В., Горбачева Н. А. СОШ №11
СОШ №10, хозяйственные учитель Воронцова А.В. СОШ №19
каб. 25. зоны России: географии Соколова Ю.М. СОШ №24
Начало в взаимосвязь и Вартанян В.Г. СОШ №85
08.50 взаимообуслов 

ленность их
Бекбулатова
Ф.У.

СОШ №27



компонентов, 
8 класс

СОШ №25 
СОШ №27

22.02.2024г. 
СОШ №4 
Каб.304. 
Начало в 
08.00

Юг
Европейской 
части России.
Г еографическо 
е положение. 
Особенности 
природно
ресурсного 
потенциала,
8 класс

Косумян А.А.,
учитель
географии

Г орбачева Н. А. 
Толстова И.Н. 
Шарифзянова 
А.В.
Воронцова А.В.

СОШ №11 
ООШ №43 
СОШ №89

СОШ №19

Начальник управления


